

aj

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Wojewódzkie nagrody NOT.

/Taśma - ZP/

2/ Konferencja sekretarzy wojewódzkich NOT.

/Tekst - KR/

3/ Zakończenie studiów na WUML-u.

/Taśma - ZU/

4/ Festiwal Teatrów Polski Północnej.

/Tekst - KR/

5/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

6/ Ósme klasy zakończyły rok szkolny.

/Tekst - ZU/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
PUBLIKACJI I WYDOWISK
BYDGOSZCZ

zazwala się
na wyłączenie

Nr. D-10

16.06.71
data

[Handwritten signature]

BRE/KR

16.06.71.

KR/ Redaktor Zbigniew Urbanyi z "Gazety Pomorskiej" został zwycięzcą konkursu na opowiadanie o tematyce sportowej, ogłoszonego przez Redakcję katowickiego "Sportu". I miejsce zdobył on za opowiadanie pt.: "Samotność kapitana", osnute na tle wyprawy bydgoskich żeglarzy dookoła Islandii. Red.Urbanyi uzyskał również wyróżnienie za opowiadanie pt.: "Kawaler czerwonej róży", w którym pisze on o karierze sportowej znanego żużlowca - Mieczysława Pożukarda. Naszemu Koledze gratulujemy literackiego sukcesu!

BRE/KR

16.06.71.

KR/ Festiwal Teatrów Polski Północnej dobiegł dzisiaj półmetka. Na deskach sceny Teatru Wilama Horzycy ~~wystąpił~~ występuje zespół grudziądzki, który za trzy godziny przedstawi "Makbeta" - niezniszczalne dzieło Szekspira, Wczoraj natomiast - jak już informowaliśmy - gospodarzem Festiwalu był teatr koszaliński, prezentując dwa spektakle - "Oresteję" Ajschylosa - wielki dramat antyczny, "Opowieść o krwawych losach domu Atrydów, ukazującą tragizm człowieka zmuszonego nakazem losu do spełniania okrutnego czynu. Spektakl reżyserował Andrzej Przybylski. Teatr koszaliński przedstawił także sztukę Alfreda Jarry pt.: "Ubu - król" w reżyserii Jerzego Wróblewskiego ze scenografią Janusza Warpechowskiego. Postać głównego bohatera tej sztuki - króla Ubu, którego kreował Stanisław Frąckowiak - stała się w literaturze symbolem głupiego i okrutnego tyra.

Dzisiaj w ramach imprez towarzyszących w salach Biura Wystaw Artystycznych otwarto 14-tą doroczną wystawę prac toruńskiej grupy plastyków. Tematem wystawy, na której prezentowane są prace 17-tu twórców - jest teatr. Jutro na Festiwalu - dzień Teatru Olsztyńskiego. Aktorzy tego zespołu zaprezentują dwa spektakle - Moliera "Don Juana" i dramat Juliusza

Słowackiego pt.: "Król Agis". Będzie więc okazja porównania dwóch inscenizacji tej samej sztuki Moliera. W poniedziałek - jak już informowaliśmy - "Don Juana" przedstawił teatr toruński.

Dzisiaj chcieliśmy zwrócić uwagę również na jeden niezwykle istotny fakt, związany z festiwalem. Opiekę nad zespołami teatralnymi przebywającymi w Toruniu sprawują miejscowe zakłady przemysłowe.

Aktorzy korzystają z nadarzających się okazji i chętnie odwiedzają opiekuńcze przedsiębiorstwa. I tak gdańscy aktorzy odwiedzili

"Merinotex", zespół grudziądzki - cukrownię w Chełmży, olsztyński

- Zakłady Elektronowe "Toral", a aktorzy szczecińscy - PZWANN.

16.06.71.

KR/ Problemy właściwej organizacji pracy są tematem dwudniowej krajowej narady naukowo-technicznej, jaka rozpoczęła się dzisiaj w Toruniu. W konferencji, zorganizowanej przez Ośrodek Postępu Technicznego w Warszawie biorą udział sekretarze wojewódzkich oddziałów Naczelnej Organizacji Technicznej oraz sekretarze generalni stowarzyszeń naukowo-technicznych z całego kraju.

W dwóch wygłoszonych dzisiaj referatach przez pracowników naukowych Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie omówiono sprawy techniki i organizacji pracy w przedsiębiorstwach oraz zasady podejmowania decyzji przez kierownictwo zakładów. Mówiono również na temat kształtowania zasad właściwej współpracy pomiędzy aktywnym społecznym przedsiębiorstwem, a kierownictwem zakładowych kół NOT oraz stowarzyszeń naukowo-technicznych.

W drugim dniu konferencji, w której uczestniczą także sekretarze Zarządu Głównego NOT - Ryszard Sznajder i Jan Legat mówić się będzie na temat korzyści ekonomicznych wpływających z faktu wprowadzenia w zakładzie przemysłowym metody bezbrakowej produkcji - Do-Ro. Uczestnicy konferencji po teoretycznym zapoznaniu się z zasadami pracy metodą Do-Ro zwiedzą niektóre z 13-tu toruńskich przedsiębiorstw, które tę metodę wprowadziły.

BRE/KR

16.06.71.

KR/ W trakcie prac nad regulacją biegu Wisły, jakie prowadzone są w Toruniu, pracownicy pogłębiarki ~~zad~~ wydobyli z dna rzeki potężnych rozmiarów kulę armatnią, pochodzącą z okresu wojen szwedzkich. Pocisk, który przeleżał w wodzie ponad trzysta lat, waży około stu kilogramów. Tym niecodziennym odkryciem zainteresowało się toruńskie Muzeum, które w swych zbiorach nie posiada tak ogromnego pocisku armatniego.

BRE/KR

16.06.71.

KR/ 20-osobowa grupa dziennikarzy z Warszawy, Bydgoszczy i Gdańska uczestniczy w 5-dniowym rejsie motorowodnym szlakiem Mikołaja Kopernika. ~~Mazurki~~ Dziennikarze mają już za sobą dwa etapy podróży z Torunia do Chełmna w dniu wczorajszym, i dzisiaj - z Chełmna do Nowego. W każdym z miast etapowych spotykają się oni z przedstawicielami miejscowych władz oraz czołowych zakładów przemysłowych. Jutro ~~keledzy~~ ^{droga prowadzi} ~~po piórze~~ wyruszą na najdłuższy, bo liczący ^{dziennikarze} ~~80 km~~ etap z Nowego do Malborka. W trakcie rejsu ~~zapoznają się oni~~ z przygotowaniem do 500 rocznicy urodzin astronoma.

BRE/KR

16 czerwca 1971 r.

ZU/W szkołach podstawowych województwa bydgoskiego pożegnano dzisiaj przeszło 21 tysięcy absolwentów - uczniów klas ósmych. Wszędzie pożegnanie ze szkołą podstawową, a tym samym rozpoczęcie nowego etapu w życiu, miało charakter bardzo uroczysty. Rodzice oraz wychowankowie dziękowali za trud nauczania i wychowania pedagogom, zaś absolwentom składano życzenia pomyślnego zdania egzaminów do szkół średnich i sukcesów na dalszej drodze życia. Uczniowie wyróżniający się w nauce, sporcie i pracy społecznej otrzymali dyplomy i nagrody w postaci książek.

BRE/KR

16.06.71.

05

KR/ W Chełmży i Toruniu otwarto dwie nowe przychodnie lekarskie* z których będą mogli korzystać przede wszystkim członkowie Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. W nowych placówkach lekarskich zgromadzono nowoczesny sprzęt medyczny. Pacjenci mogą korzystać tutaj z porad ogólnych oraz lekarzy-specjalistów. Przychodnie mieszczą się w starych specjalnie zaadaptowanych i odnowionych pomieszczeniach.

ZP/ Już w najbliższą sobotę stadion Wojska Polskiego w Bydgoszczy gościć będzie uczestników IVSPartakiady przedstawicieli przemysłu okrętowego. Ponad 700 sportowców-reprezentantów polskich stoczni i zakładów kooperujących w Zjednoczeniu Przemysłu Okrętowego walczyć będzie o palmę pierwszeństwa w takich dyscyplinach sportu, jak: piłka nożna, siatkówka kobiet i mężczyzn, trójbój lekkoatletyczny, kometka, piłka ręczna, szachy oraz brydż sportowy. Warto podkreślić że organizatorem imprezy jest bydgoski "Famor", który w tym roku obchodzi 20-lecie swego istnienia.

BRE/KR

16.06.71.

ZP/ W siedzibie Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
przewodniczący Prezydium WRN ^{*Krzysztof Jurek Sekretarz w imieniu Rady Państwa*} udekorował wysokimi odznaczeniami

państwowymi grupę zasłużonych pracowników rad narodowych
różnych szczebli. M.in. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia

Polski otrzymali: Bronisław Pastyka, Witold Jażyński -

długoletni pracownik fizyczny WRN, Jan Brycki z miejscowości

Barcin w powiecie Szubin, Franciszek Dłutek z powiatu Rypin,

Józef Jonscher - bydgoski lekarz-społecznik i Wincenty

Mikołajczak z powiatu mogileńskiego.